[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Пересудовского  сельского  поселения

Демидовского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 23.08.2011г.
                                                                                                       № 37
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 18 от 30.04.2010 г. «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации», на основании  протеста прокуратуры № 02-14/11-72 от 13.06.2011г. на постановление Главы муниципального образования Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.04.2010 г. № 18 «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», Администрация Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление Главы муниципального образования Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 30.04.2010 г. № 18 «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в Администрации Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области».
1.1. В п. 1.3 части 1 слова «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой Администрации».
        1.2. а) в п.п. 2.2.2 п. 2.2 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава Администрации».
 б) в п.п. 2.3.3 п. 2.3 изложить в новой редакции:

«2.3.3. Обращения, поступающие в Администрацию Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области или должностному лицу в форме электронного документа подлежат рассмотрению в порядке установленным Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации». Обратившиеся граждане указывают свои фамилию, имя, отчество, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Граждане вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме, либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.»

1.3. а) в п.п. 3.4.1 п. 3.4 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе Администрации».

                б) в п.п. 3.4.4 п. 3.4 слова «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой Администрации».
                в) в п.п. 3.7.2 п. 3.7 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе Администрации»

                г) в п.п. 3.8.1 п. 3.8 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава Администрации»

                е) п. 3.8 дополнить п.п. 3.8.9 следующего содержания:

«3.8.9. Ответ на обращение поступившее в Администрацию Пересудовского сельского поселения Демидовского района Смоленской области или должностному лицу в форме электронного документа направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении».
       ж) В п.п. 3.9.5 п. 3.9 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе Администрации».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

И. о. Главы Администрации Пересудовского

сельского поселения Демидовского района

Смоленской области                                                                     О. С. Бурцева